СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 29 ноября 2024 года №52/142-3

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области от 28.09.2015 № 2/7
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Собрание депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области Решило
1. Внести в решение Собрания депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области от 28.09.2015 № 2/7 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 31.10.2017г № 25/74, от 31.10.2018г. № 37/120, от 25.12.2019 г. № 49/153, от 19.05.2023 № 31/93-3, от 24.11.2023г №39/110-3) следующие изменения:
Подпункт 2 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации»
Дополнить пункт 2 Решения подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса, не предоставляется в отношении объектов налогообложения,

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»
Пункт 3 подпункт 2 Решения изложить в новой редакции:
«лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и членов их семей»;
Дополнить пункт 3 Решения подпунктом 3 следующего содержания»
«детей, находящихся на иждивении, родителей и супругов военнослужащих, погибших при прохождении военной службы по краткосрочному контракту и по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» в зоне проведения специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации.».
2. Настоящее Решение вступает в силу 01.01.2025 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового период, за исключением пункта 1.3 который вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года

Председатель Собрания депутатов
Ольховского сельсовета Хомутовского района	                      Е.Н.Костина

Глава Ольховского сельсовета
 Хомутовского района	 	     Л.Л.Аношкова

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ

ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

о

т

29 ноября 2024

года №

52/142

-

3

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов

Ольховского

сельсовета Хомутовского

района Курской

области

от

28.09.2015

№

2/7

«О

налоге

на имущество

физических

лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

на

основании

Федерального

закона

от

06.10.2003

№

131

-

ФЗ

«Об

общих

принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным

законом

от

12

июля

2024

г.

№

176

-

ФЗ

"О

внесении

изменений

в

части

первую

и

вторую

Налогового

кодекса

Российской

Федерации,

отдельные

законодательные

акты

Российской

Федерации

и

признании

утратившими силу отдельных

положений законодательных

актов Российской

Федерации", Собрание депутатов

Ольховского

сельсовета Хомутовского

района

Курской области

Решило

1.

Внести в решение Собрания депутатов

Ольховского

сельсовета

Хомутовского района Курской области от

28.09.2015

№

2/7

«О налоге на

имущество физических лиц»

(

в редакции от

31.10.2017

г №

25/74

, от 31.10.2018г.

№

37/120

, от 2

5

.12.2019 г. №

49/153

, от

19.05.

2023 №

31/93

-

3,

от

24.11.2023

г

№

39/110

-

3

)

следующие

изменения:

Подпункт

2

пункта

2

Решения

изложить

в

следующей

редакции:

«2

процента в отношении объектов налогообложения, включенных в

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378

2

Налогового

кодекса

Российской

Федерации,

в

отношении

объектов

налогообложения,

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378

2

Налогового кодекса

Российской

Федерации»

Дополнить

пункт

2

Решения

подпунктом

2.1.

следующего

содержания:

«2.1)

2,5

процента

в

отношении

объектов

налогообложения,

кадастровая

стоимость

каждого

из

которых

превышает

300

миллионов

рублей.

Налоговая льгота, п

редусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового

кодекса,

не

предоставляется

в

отношении

объектов

налогообложения,